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 BEDELLERİNİN KDV KARŞISINDAKİ DURUMU

Bilindiği üzere, 2001 - 2002 eğitim yılına ilişkin, kreş, ilk öğretim, lise veya üniversite eğitimi ücretleri bugünlerde belirlenmeye başlanmıştır. 

İçinde bulunulan ekonomik belirsizliklerin de etkisiyle özel okul ücretleri, 

2000 - 2001 eğitim yılı için uygulanmış ücretlere göre çok farklı oranlarda artırılmış olup yeni okul ücretleri konusunda öğrenci velileri ile özel okul işletmeleri arasında sert münakaşalar yaşanmaktadır. 

Yeni eğitim ücretlerinin okuldan okula büyük değişiklikler göstermesi yanında bu ücretlerin KDV karşısındaki durumu ve bu konudaki çelişkili uygulamalar da okul işletmelerinin ve öğrenci velilerinin tereddütlere düşmesine yol açmaktadır. 

Özel okul işletmelerince verilen eğitim hizmetleri ile bu hizmetlerle bağlantılı, yurt, yemek, servis gibi diğer hizmetlerin KDV oranları ve bu KDV lerin doğuş zamanı konusundaki bilgiler ve görüşlerimiz aşağıdaki bölümlerde sunulmuştur : 

1.
ÖZEL OKUL İŞLETMELERİNDE KDV NE ZAMAN DOĞAR ? 


Özel okul işletmelerince verilen ana hizmet, eğitim hizmetidir. Özel okullar bu hizmetin yanı sıra, öğrencilerin ihtiyaç duyduğu diğer bazı hizmetleri de sunabilmektedirler. Bu hizmetlere ilişkin KDV nin doğuş zamanı konusundaki yasal durum ve görüşlerimiz aşağıda özetlenmiştir : 

1.1.
Eğitim Hizmeti Bedeli Açısından KDV Doğuş Zamanı : 


KDV Kanununun 10 uncu maddesine göre, KDV yi doğuran ana olay mal açısından malın teslimi, hizmet açısından ise, hizmetin ifası yani hizmetin tamamlanmasıdır. 


Ancak, fatura veya benzeri belge malın tesliminden veya hizmetin tamamlanmasından önce düzenlenmişse, KDV bu belgelerin düzenlendiği ay itibariyle (erken) doğar.


Malın veya hizmetin kısım kısım yapılması mutad ise veya mal teslimatı veya hizmet taraflarca kısımlara bölünmüşse, herbir kısım malın teslimi veya hizmetin herbir kısmının ifası KDV nin kendiliğinden doğmasını sağlar. 


Özel okul hizmetleri ilk öğretimde sekiz yıl, lise öğreniminde üç yıl, yüksek eğitimde iki, dört veya daha uzun süreleri kapsamaktadır. Ancak bu uzun süreler “eğitim yılı” olarak isimlendirilen kısımlara bölünmüştür. Eğitim hizmetlerindeki mutat kısımlama budur. 


Bu itibarla, erken fatura kesilerek KDV doğurtulmadığı sürece, belli bir eğitim yılındaki eğitim hizmetine ait KDV, bu eğitim yılının sona erdiği ay itibariyle doğar. 


Örnek vermek gerekirse, 2001- 2002 eğitim yılı Haziran 2002 ayında sona eriyorsa bu eğitim yılına ait eğitim ücreti Haziran 2002 ayında fatura edilebilir ve bu eğitim yılına ait ücretin KDV si Haziran 2002 itibariyle doğar. Şayet, okul işletmesi eğitim yılı tamamlanmadan önce, şu veya bu nedenle eğitim ücretini kısmen veya tamamen faturaya bağlarsa KDV fatura kesimine bağlı olarak doğacaktır. 


Daha açık bir anlatımla, okul işletmesi eğitim yılı başlamadan önce veya eğitim yılının devamı süresince öğrenci velisinden yaptığı peşin tahsilat veya taksit tahsilatları karşılığında, tahsilat makbuzu verip, yıllık eğitim faturasını eğitim yılının bittiği ayda düzenleyebilir ve KDV yi de bu ayda beyan edebilir. Buna mukabil yapılan tahsilatlara paralel olarak veya muayyen  periyotlarla fatura kesilmesi halinde KDV fatura kesimine bağlı olarak (erken) doğurtulmuş olacaktır. 

Nitekim, Maliye Bakanlığınca verilen 19.11.1986 tarih ve KDV / 2601001-1041 sayılı muktezada eğitim hizmetinin bir öğrenim yılını kapsayan zaman dilimlerine ayrıldığı kabul edilmiş ve fatura kesilmediği sürece eğitim yılı bitmeden önce KDV nin doğmayacağı gerçeği ikrar edilmiştir. Yine 1991/8 sayılı KDV İç Genelgesinde, özel sürücü kurslarında vergiyi doğuran olayın hizmetin tamamlanması olduğu, bu hizmetin tamamlanma tarihinin ise son sınav tarihi olduğu belirtilerek, KDV’nin bu tarih itibariyle doğacağı, ancak daha önce fatura kesilmesi halinde KDV’nin faturanın düzenlenmesine bağlı olarak doğacağı belirtilmiştir. 

Hernekadar İstanbul Defterdarlığı’nın bir muktezasında (23.10.1998 - 5602), genellikle Eylül-Haziran dönemini kapsayan 8 yıllık İlköğretim, lise ve üniversite sınıflarında KDV’nin doğması için eğitim yılının bitmesine gerek olmadığı, KDV.’nin eğitim yılını oluşturan aylara orantı yoluyla yayılmış olarak, aylık periyotlarla doğacağı görüşü ileri sürülmüş ise de bu görüşe katılamıyoruz. Çünkü söz konusu eğitim hizmetlerinde, okul işletmesi ile veli arasındaki eğitim hizmeti sözleşmesi eğitim yılları itibariyle yapılmakta olup, eğitim hizmetlerinde mutat kısım da eğitim yılıdır. Eğitim yılının bu yılı oluşturan aylara parçalanması şeklinde bir teamül veya sözleşme söz konusu değildir. (Yine İstanbul Defterdarlığı’nın bir muktezasında benimsenen otel işletmeleri hakkındaki açıklamalar da bu görüşümüzü desteklemektedir. Söz konusu muktezada otel hizmetinin otele giriş ile başladığı ve otelden çıkış günü itibariyle tamamlandığı, otelde kalınan sürenin tümüne ait KDV’nin otelden çıkış günü itibariyle doğduğu yani otelde kalınan sürenin birden fazla aya temas etmesinin otel hizmetine ait KDV’nin bu aylara parçalanmasını gerektirmeyeceği belirtilmektedir.)   

Özetleyecek olursak bizim görüşümüze göre, temel, lise ve yüksek eğitim hizmetlerinde yasal ve doğal periyot eğitim yılıdır ve yıllık KDV’nin de normal olarak eğitim yılının sona erdiği  ay itibariyle doğması gerekir. Ancak bu aydan önce eğitim ücretinin bir kısmı veya tamamı yahut da taksit tahsilatlarına bağlı olarak faturaya bağlanması halinde KDV, fatura edilen tutar üzerinden doğacaktır. Okul işletmeleri eğitim yılı bitmeden önce fatura kesmek zorunda değildir. (Öğrenci velilerinin, özel gider indiriminden yararlanmak için ödemelerinin faturaya bağlanmasını istedikleri görülmektedir. Böyle bir isteğin varlığı dahi okul işletmesini fatura kesmeye zorlayamaz. Başka bir anlatımla okul işletmesi eğitim yılı bitmeden önce ancak kendi rızası ile fatura düzenler.)

Bizim görüşümüz böyle olmakla beraber, yukarıda belirtilen İstanbul Defterdarlığı görüşü farklı olup, Maliye Bakanlığı’nın da söz konusu Defterdarlık görüşüne paralel bir muktezasına rastlanmış olup mukteza metni yazımız ekinde bilgilerinize sunulmuştur.


Okul ücretinin tahsil zamanı ise KDV doğuşu açısından hiçbir anlam ifade etmez. Ancak ödemeyi yapan, bu ödeme karşılığında tahsilat makbuzuna razı olmayarak fatura düzenlenmesini isterse ve okul işletmesi de mecbur olmamakla beraber bu isteği yerine getirirse, KDV fatura kesimine bağlı olarak (erken) doğacaktır. 

1.2. Eğitim Hizmeti ile Bağlantılı Yurt, Yemek, Servis Gibi Hizmetlerde KDV Doğuş Zamanı  :

Bu gibi hizmetler genellikle eğitim yılına paralel olarak yani yıllık bazda sözleşmeye bağlanmaktadır. Bu nedenle eğitim hizmetlerinde olduğu gibi erken fatura kesilmediği sürece, eğitim yılı boyunca verilen söz konusu hizmetlerde de,  KDV’nin eğitim yılının sona erdiği ay itibariyle doğacağı düşünülebilir. 

Ancak bu hizmetler bakımından eğitim yılı anlayışı cari olmadığı ve bir aydan uzun zamanı kapsayan hizmet süreci niteliği taşımadığı (mütemadî bir hizmet olduğu) için, asansör bakım ve hizmetlerinde olduğu şekilde sürekli ve periyodu belirsiz diğer hizmetlerdeki gibi KDV’nin aylık periyotlarla doğması gerektiği de savunulabilir.  Zaten uygulamada genellikle başta yemek ve servis olmak üzere söz konusu hizmetlerin aylık bazda KDV hesaplamasına ve faturalamaya  konu edildiği bilinmektedir. 

Görüldüğü gibi söz konusu hizmetlerde KDV’nin eğitim yılı sonu itibariyle mi, yoksa aylık periyotlarla mı doğacağı konusunda netlik yoktur. Ancak Maliye İdaresi’nin muhtemel görüşü ve yaygın uygulama, KDV’nin aylık periyotlarla doğması şeklindedir. 

Yukarıda belirtildiği gibi hizmet bedelinin ne zaman tahsil edildiği (Avans tahsilatı, toplu ve erken tahsilat, taksitlerde aksama, tahsilatın çok geç olması, ücretin tahsil edilememesi veya tahsil olunan paranın KDV tutarını ihtiva edip etmemesi) KDV doğuşu üzerinde etkili değildir. Ancak tahsilata bağlı olarak makbuz yerine fatura düzenlendiği takdirde, fatura düzenleme işlemi normal zamanından önce KDV doğuşuna neden olabilir. 

2. EĞİTİM HİZMETLERİNDE VE BUNA BAĞLI YURT, YEMEK, SERVİS GİBİ HİZMETLERDE KDV ORANI :

2.1. Eğitim Hizmetlerinde KDV Oranı % 8’dir :

Halen geçerli KDV oranlarını belirleyen Kararnamede ;

 “Üniversite ve yüksek okullar ile 625 Sayılı Kanun Hükümlerine göre, ilgili Bakanlıktan faaliyette bulunma izni alan özel okullar ve kreşlerde verilen eğitim ve öğretim hizmetleri”


için öngörülen KDV oranı %8’dir. 

2.2. Yurt, Yemek, Servis Gibi Hizmetlerde KDV Oranı :

Söz konusu hizmetler için Kararnamede özel bir oran belirtilmemiştir. Bu nedenle bahsi geçen hizmetler genel oranda (15.05.2001 tarihinden itibaren %18, daha öncesi için %17 oranında) KDV’ye tabiidir.

Ancak bu hizmetlerin eğitim hizmetleri ile bağlantılı olması halinde %8 oranına tabi olup olmayacağı tereddüt konusu olmuş ve Maliye Bakanlığı, okul işletmesi tarafından kendi öğrencilerine verilen bu hizmetlerin KDV oranının %8 olacağı, okulun kontrolünde de olsa, okul işletmesi dışındaki kişilerin bu hizmetleri vermesi halinde genel KDV oranı uygulanacağı yolundaki görüşünü aşağıda metni bulunan mukteza ile şu şekilde açıklamıştır. 

“T.C.

MALİYE BAKANLIĞI

Gelirler Genel Müdürlüğü

TARİH : 01.06.2000 

SAYI : B.07.0.GEL.0.55/5528-1641/26299

KONU : Özel okulların eğitim ve öğretim hizmeti yanında öğrencilerine verdikleri         

              pansiyon, yemek ve servis hizmetlerine uygulanacak KDV oranı hk.

MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞINA

(Özel Öğretim Kurumları  Genel Müdürlüğü)

Bakanlığımıza yansıyan olaylardan özel okulların eğitim ve öğretim hizmeti yanında öğrencilerine verdikleri pansiyon, yemek ve servis hizmetlerine uygulanacak katma değer vergisi konusunda tereddüte düştükleri anlaşılmıştır.

3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 28. maddesinin Bakanlar Kuruluna verdiği yetkiye istinaden yayımlanan 93/4406 Sayılı Kararname ile 92/3896 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı eki Karara ekli II sayılı listenin B bölümüne eklenen 6. bent ile “Üniversite ve yüksekokullar ile 625 Sayılı Kanun hükümlerine göre ilgili Bakanlıktan faaliyette bulunma izni alan özel okullar ve kreşlerde verilen eğitim ve öğretim hizmetleri” %8 oranında katma değer vergisine tabi tutulmuş bulunmaktadır.

Buna göre, 625 Sayılı Kanun hükümleri gereğince ilgili Bakanlıktan faaliyette bulunma izin alan özel okullarda verilen eğitim ve öğretim hizmetleri %8 oranında katma değer vergisine tabi olması gerekmektedir.

Yukarıda açıklanan hükümler uyarınca, pansiyon, yemek ve servis hizmetlerinin bizzat Bakanlığınızdan faaliyette bulunmam izni alan özel okullar tarafından kendi öğrencilerine verilmesi halinde söz konusu pansiyon, yemek ve servis hizmetlerinin eğitim ve öğretim hizmetleri kapsamı içerisinde bir bütün olarak değerlendirilerek  %8 oranında katma değer vergisine tabi tutulması, ancak söz konusu hizmetlerin, bu okullar kontrolünde olsa bile dışarıdaki kişiler tarafından verilmesi durumunda eğitim ve öğretim  hizmetleri kapsamı dışında ayrı bir hizmet söz konusu olacağından bu şekilde verilen pansiyon, yemek ve servis hizmetlerinde %17 nispetinde  katma değer vergisi hesaplaması gerekmektedir. 

Bilgi edinilmesini ve durumun Bakanlığınızdan faaliyette bulunma izin alan özel okullara bildirilmesi hususunda gereğini arz ederim. “

Not : 
Muktezadan da anlaşılacağı üzere yurt, yemek ve servis hizmetlerinin %8 orana tabi olabilmesi için bu hizmetlerin bilfiil okul tarafından yapılması ve sadece kendi öğrencilerine yönelik olması gerekmektedir. Okul işletmesinin söz konusu hizmetleri taşeronlara yaptırarak onlardan fatura alması ve hizmet faturasını öğrenciye okul işletmesi olarak kesmesi halinde de %8 oranın korunması gerektiğini düşünüyoruz. Zira tüm malî uygulamalarda olduğu gibi ve hukukî açıdan, fatura okul işletmesi tarafından kesiliyorsa bu faturadaki hizmet okul işletmesi tarafından verilmiş demektir. Okul işletmesinin bu hizmeti taşerondan tedarik etmiş olması, hizmetin okul işletmesi tarafından verilmediği anlamına gelmez. 

“T.C.

Maliye Bakanlığı

Gelirler Genel Müdürlüğü

Sayı : B.07.0.GEL.0.54/5410-243

ELAZIĞ VALİLİĞİ

(Defterdarlık : Gelir Müdürlüğü)

İlgi : 06.09.2000 gün ve 2772 sayılı yazınız. 

İlgi yazınız ekinin incelenmesinden, eğitim öğretim hizmetleri karşılığında alınan ücretlerin tamamı peşin veya taksitlere bölünerek tahsil edilen tutarlar için tahsilat veya avans makbuzu düzenlenerek Alınan Avanslar Hesabında takip edilmek suretiyle faturanın eğitim öğretim döneminin bitimi tarihinde düzenlenip düzenlenmeyeceği sorulmaktadır.

213 sayılı Vergi Usul Kanununun 229 uncu maddesinde fatura, satılan emtia vaya yapılan iş karşılığında müşterinin borçlandığı meblağı göstermek üzere emtiayı satan veya iş yapan tüccar tarafından müşteriye verilen ticari vesika olarak tanımlanmıştır. Kanunun 231/5 inci maddesinde faturanın malın teslimi veya hizmetin yapıldığı tarihten itibaren on gün içinde düzenleneceği, bu süre içerisinde düzenlenmemiş olan faturaların ise hiç düzenlenmemiş sayılacağı ; 232 inci maddesinde ise, birinci ve ikinci sınıf tüccarlarla kazancı basit usulde tespit edilenler ve defter tutmak mecburiyetinde olan çiftçilerin sattıkları emtia veya yaptıkları işler için fatura vermek, satın aldıkları emtia ve hizmetler için de fatura istemek ve almak zorunda oldukları hükme bağlanmıştır. 

Dolayısıyla eğitim öğretim hizmetinden yararlananlar hizmetin bedelini peşin veya eğitim dönemi başlamadan evvel ödemeleri durumunda, yapılan tahsilat için fatura kesilmişse kesildiği dönemde, fatura kesilmemiş ise verilen bedelin hizmet süresine bölünmesi suretiyle bulunacak miktar için aylar itibariyle fatura kesilmesi gerekmektedir. 

Öte yandan, 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 10. maddesinin (a) bendi hükmüne göre vergiyi doğuran olay, malın teslimi veya hizmetin yapılmasıyla meydana gelmektedir. Aynı maddenin (b) bendinde, malın tesliminden veya hizmetin yapılmasından önce fatura veya benzeri belgeler verilmesi halinde,  bu belgelerde gösterilen miktarla sınırlı olmak üzere fatura veya benzeri belgelerin düzenlenmesiyle, (c) bendinde ise, kısım kısım mal teslimi veya hizmet yapılması mutat olan veya bu hususlarda mutabık kalınan hallerde, her bir kısmın teslimi veya bir kısım hizmetin yapılmasıyla vergiyi doğruna olayın meydana geleceği hüküm altına alınmıştır. 

Bu hükümler karşısında eğitim öğretim hizmetlerinde bedelin tamamının veya bir kısmının öğrenimin başlamasından önce tahsil edilmesi halinde, fatura veya benzeri belge düzenlenmemiş olması koşuluyla katma değer vergisi doğmamaktadır. 

Öğrenim hizmetinin başlaması ile hizmet verilmeye başlanacağından, bir vergilendirme döneminden fazla devam eden bu hizmetler için, takvim yılının her bir ayı itibariyle katma değer vergisi hesaplanması gerekecektir. Dönemler itibariyle hesaplanacak katma değer vergisi matrahının, bir öğretim yılı için belirlenen toplam bedelin, öğretimin kapsadığı ay sayısına bölünmek suretiyle hesaplanması mümkün bulunmaktadır. 

Bilgi edinilmesini ve gereğini rica ederim.”

Not : 
Yukarıda metni bulunan muktezaya katılamıyoruz. Çünkü eğitim hizmetlerinde mutat kısım “eğitim yılı”  dır ve okul işletmesi ile veliler arasındaki yazılı veya sözlü hizmet sözleşmeleri hep eğitim yılını konu alır. Başka bir anlatımla, eğitim hizmetlerinde eğitim ayı şeklinde bir kısım veya mutabakat söz konusu değildir. 
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